
 

 

Úřad pro dohled 
nad hospodařením 
politických stran 
a politických hnutí 
 

Kounicova 688/26 
602 00 Brno 
ID DS: psn9irb 
podatelna@udhpsh.cz 
https://www.udhpsh.cz 
 

*UKPSX000ODCN* 
UKPSX000ODCN 

 
 
 
Naše č.j.: UDH–00686/2021 

 
 Dne: 26.02.2021 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti Úřadu pro dohled nad hospodařením politických stran a politických 
hnutí v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2020 
 

V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. (dále jen „InfZ"), Úřad pro dohled nad 
hospodařením politických stran a politických hnutí zveřejňuje následující údaje, které 
se týkají jeho činnosti v oblasti poskytování informací podle InfZ za rok 2020. 
 
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti - § 18 odst. 1 písm. a) InfZ: 
- podané (písemné) žádosti o informace: 20 
- vydaná rozhodnutí o úplném odmítnutí žádosti o informace: 2 
- vydaná rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace: 2 
 
b) počet podaných rozkladů proti rozhodnutí - § 18 odst. 1 písm. b) InfZ: 2 
 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle InfZ, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance 
a nákladů na právní zastoupení - § 18 odst. 1 písm. c) InfZ: 0 
 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence - § 18 odst. 1 písm. d) InfZ: 0 
 
e) počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich 
podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení - § 18 odst. 1 písm. e) InfZ: 
I. Počet stížností podaných podle§ 16a InfZ: 0 
II. Důvody podání stížností a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 
• Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace: 0 
z toho: 
- nadřízený orgán stížnosti nevyhověl: 0 
• Stížnost na výši úhrady: 0 
f) další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. - § 18 odst. 1 
písm. f) InfZ: 

mailto:podatelna@udhpsh.cz
https://www.udhpsh.cz/


 

 

Žádosti o poskytnutí informace se v roce 2020 týkaly informací zejména 
z následujících oblastí: 

- dokumenty ze správních řízení a výsledky správních řízení 
- platy předsedy, členů a zaměstnanců Úřadu  
- informace o činnosti a platu člena Úřadu 
- vyřizování žádostí o náhradu škody a zadostiučinění za nemajetkovou újmu 
- protokoly o vykonaných kontrolách politických stran a politických hnutí 
- oznámení volebního účtu kandidujícího subjektu 
- seznam registrovaných třetích osob 

 
 
 
 

 
Mgr. Vojtěch Weis 
  předseda Úřadu 

 


